
Högmässa den 20 juli 2008 i Råneå, S:t Petri församling                   #65 
Nionde söndagen efter trefaldighet 
””JJEESSUU  NNAAMMNN  GGEERR  FFRRIIDD  OOCCHH  OORRSSAAKKAARR  AANNDDLLIIGG  SSTTRRIIDD””  
Predikotext: Matt 10:16-22 

 
 

”16Se, jag sänder ut er som får mitt ibland vargar. Var därför listiga som ormar och oskyldiga som duvor. 17Akta 
er för människorna. De skall utlämna er åt domstolar, och i sina synagogor skall de gissla er. 18Och ni kommer 
att föras inför landshövdingar och kungar för min skull, för att vittna inför dem och hedningarna. 19Men när man 
utlämnar er, så bekymra er inte för hur ni skall tala eller vad ni skall säga. Det kommer att ges åt er i den 
stunden, 20och då är det inte ni som talar, utan er Faders Ande kommer att tala genom er. 21En bror skall 
utlämna sin bror till att dödas och en far sitt barn, och barn skall sätta sig upp mot sina föräldrar och döda 
dem. 22Och ni skall bli hatade av alla för mitt namns skull. Men den som håller ut intill slutet skall bli frälst.”                 
                                                                                                                                 (Matteusevangeliet 10:16-22) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning. Amen. 

 
 
Med Guds blod dyrt återlösta vänner!1 Den kristna religionen är fridens religion. Vår Gud är fridens 

Gud
2. Vi har ”frid med Gud genom vår Herre Jesus Kristus”3. Frälsaren sade till Sina lärjungar: 

”Frid lämnar jag efter mig åt er. Min frid ger jag er.”4 Denna frid är skapat i kraft av Kristi blod 
på Hans kors.5 Jesaja kallar Kristus för Fridsfurste

6 och Paulus kallar det kristna budskapet för 
fridens evangelium

7. Evangeliet meddelar den sanna friden för oss som Kristus har åstadkommit på 
korsets trä. Aposteln Petrus vittnar om Jesus: ”Hos ingen annan finns frälsningen. Inte heller 
finns det under himlen något annat namn, som givits åt människor, genom vilket vi blir 
frälsta."”8  
 
Det är genom Jesu Kristi namn som vi blir frälsta och det är detta namn som djävulen hatar mest. 
Därför rasar han emot Kristus och Hans lärjungar. Satan frestade Frälsaren och försökte förgöra 
Honom. Kanske trodde han att mörkrets rike vann när Guds Son hängde på korset och när det heliga 
blodet rann på Golgatas stenar. Men djävulen hade fel. Jesus ”har klätt av väldena och makterna 
och förevisat dem offentligt, när han på korset triumferade över dem.”9  
 
Djävulen vet att hans tid är kort.10 Därför gör han allt för att behålla människorna i lögn och det 
döda andliga tillståndet och ännu mer aggressivt agerar han emot sanningen och dem som håller till 
den levande Guden. Han hatar Kristi namn och Guds barn. Aposteln Johannes skriver i 
Uppenbarelseboken om hur djävulen (som han kallar för draken) förföljer församlingen (som han 
kallar för en kvinna): ”När draken såg att han hade blivit nerkastad på jorden, förföljde han 
kvinnan som hade fött barnet. Men den stora örnens båda vingar gavs åt kvinnan, så att hon 
kunde flyga ut till sin plats i öknen, där hon borta från ormen får sitt uppehälle en tid, tider 
och en halv tid. Då sprutade ormen vatten ur sin mun som en flod efter kvinnan, för att hon 
skulle föras bort med floden. Men jorden hjälpte kvinnan, den öppnade sin mun och svalde 
floden som draken sprutade ur sin mun. I sitt raseri mot kvinnan gick draken bort för att 
strida mot de övriga av hennes barn, mot dem som lyder Guds bud och håller fast vid Jesu 
vittnesbörd.”11 
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De som har förväntat att det skall alltid vara lugn och ro, en yttre fred i församlingarna, kyrkan eller 
i världen, har läst dåligt sin Bibel. Var har Gud lovat en sådan fred för oss? Ja, i himlen skall vi ha 
frid och den fullkomliga freden, men så länge som vi är på denna sidan av evigheten måste vi vara 
beredda att kämpa för vår tro. Den stora draken gör allt för att förstöra din tro och församlingens 
bekännelse. Han vill förstöra den bibliska undervisningen. Han vill ersätta fridens evangelium med 
sina egna uppfinningar: ”Men Anden säger tydligt att i de sista tiderna kommer somliga att 
avfalla från tron och hålla sig till villoandar och till onda andars läror.”12  
 
Jesus sade till de tolv lärjungarna som Han hade utvalt att vara Hans apostlar: ”Se, jag sänder ut er 
som får mitt ibland vargar.” (v.16) Han varnade dem med att säga: ”Akta er för människorna.” 
(v.17a). Djävulen och den falna världen hatar Gud och Hans ord. Vi älskar Gud och Hans 
undervisning. Vi vill leva i fred, som även den Helige Ande uppmanar oss när Han säger: ”Håll 
fred med alla människor så långt det är möjligt och beror på er.”13 Men observera att Han 
tillade ”så långt det är möjligt och beror på er”! Vi får inte tillåta någon ta ifrån oss evangeliet 
eller tysta vårt vittnesbörd. Frälsaren säger: ”Tro inte att jag har kommit för att skapa fred på 
jorden. Jag har inte kommit med fred utan med svärd.”14 Det är en verklig krig på gång, en 
andlig krig, inte en fysisk krig med världsliga vapen, svärd eller nävar. Detta har Frälsaren 
totalförbjudit med att säga: ”Stick ditt svärd i skidan! Ty alla som drar svärd skall dödas med 
svärd.”15 Herrens apostel skriver: ”Ty även om vi lever här i världen, strider vi inte på världens 
sätt. De vapen vi strider med är inte svaga utan har makt inför Gud att bryta ner fästen. Ja, 
vi bryter ner tankebyggnader och allt högt som reser sig upp mot kunskapen om Gud. Och vi 
gör varje tanke till en lydig fånge hos Kristus och är beredda att straffa all olydnad, så snart 
ni har blivit fullkomligt lydiga.”16  
 
Från Nya testamentet och den utombibliska kyrkohistorian får vi läsa att det hände apostlarna som 
Jesus sade skulle hända dem. De utelämnades åt domstolar, gisslades i synagogor, fördes inför 

landshövdingar och kungar för Hans skull, för att vittna inför dem och hedningarna. (vv.17-18) 
Jesus gav dem ett speciellt löfte. ”Men när man utlämnar er, så bekymra er inte för hur ni skall 
tala eller vad ni skall säga. Det kommer att ges åt er i den stunden, och då är det inte ni som 
talar, utan er Faders Ande kommer att tala genom er.” (vv.19,20) Gud inspirerade apostlarna 
både när de skrev eller talade det som skulle förvaras i de nytestamentliga heliga Skrifterna och när 
de blev utlämnade för Kristi namns skull och skulle få möjligheten att vittna. 
 
Även om vi inte har verbalinspirationens gåva som apostlarna hade så har vi de av den Helige Ande 
inspirerade skrifterna i Bibeln. Den Helige Ande arbetar genom ordet och sakramenten. ”Guds ord 
är levande och verksamt”17, det är ”Andens svärd”18. Desto mer vi får höra Guds ords predikan 
och studera de Heliga Skrifterna desto mer ger vi plats åt den Helige Ande att arbeta i oss. Ordet är 
Hans redskap. ”Låt Kristi ord rikligt bo hos er med all sin vishet. Undervisa och förmana 
varandra med psalmer, hymner och andliga sånger och sjung med tacksamhet Guds lov i era 
hjärtan.”19 Aposteln uppmanar oss att låta oss uppfyllas av Anden.20 Hur kan vi låta Anden 
uppfylla oss? Hur arbetar Han? Ja, Han arbetar genom ordet och sakramenten. Låt Guds ord rikligt 
bo hos dig. Läs Bibeln. Lyssna på Guds ords predikan. Sök dig ofta till Herrens bord. 
 
Jesus sade till Sina lärjungar: ”En bror skall utlämna sin bror till att dödas och en far sitt barn, 
och barn skall sätta sig upp mot sina föräldrar och döda dem. Och ni skall bli hatade av alla 

                                                
12 1 Tim 4:1. 
13 Rom 12:18. 
14 Matt 10:34. 
15 Matt 26:52b. Jämför med Upp 13:10. 
16 2 Kor 10:3-6. 
17 Hebr 4:12a. 
18 Ef 6:17b. 
19 Kol 3:16. 
20 Ef 5:18. 
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för mitt namns skull. Men den som håller ut intill slutet skall bli frälst.” (v.21) Apostlarna fick 
lida mycket för Kristi namns skull. Enligt kyrkohistorien dog alla utom Johannes martyrdöden. 
Efter dem har många Guds ords offentliga tjänare och lekmän utgjutit sitt blod för Kristi skull. De 
har fått betala ett högt pris för sin bekännelse. Korset, svärden, stenarna, hängsnören, bål och lejons 
tänder är bara några av de redskap som man har använt för att döda kristna under de gångna 
århundradena. Många har blivit misshandlade och torterade om de inte har förnekat eller smädat 
Kristi heliga namn. Djävulen och världen har använt både fysiska och mentala eller psykiska 
metoder för att få Guds barn till att falla från tron. 
 
Jag vet inte om någon av oss har blivit misshandlad för att vi bekänner Kristus. Kan vi jämföra våra 
problem med de som våra bröder och systrar i andra delar av världen får lida eller som de som 
redan har gått hem till himmelen har fått utstå? Har du blivit hatad för Kristi namns skull?  
 
”Och ni skall bli hatade av alla för mitt namns skull. Men den som håller ut intill slutet skall 
bli frälst.” (v.22) Ja, vi behöver inte söka efter problem. Vi skall inte skapa problem, utan vi skall 
håll fred med alla människor så långt det är möjligt och beror på oss

21. Om vi bara håller till den 
rena bibliska läran och vill också leva ”på ett sätt som är värdigt Kristi evangelium”22 då 
kommer djävulen att motarbeta oss. Han kan inte utstå att vi ärar Gud genom att hålla oss till Hans 
ord. Han kan inte utstå att vi vill i kärlek mot Gud leva efter Hans bud. 
 
Guds ord kallar oss till trofasthet. ”Men den som håller ut intill slutet skall bli frälst” (v.22b), 
sade Jesus. Jesus sade till församlingen i Smyrna, som vi läser från Uppenbarelseboken: ”Var inte 
rädd för vad du kommer att få lida. Se, djävulen skall kasta några av er i fängelse för att ni 
skall sättas på prov, och under tio dagar kommer ni att få utstå lidanden. Var trogen intill 
döden, så skall jag ge dig livets krona.”23  
 
Att det finns stridigheter i kyrkan eller församlingarna är inget nytt. Paulus skriver: ”Partier måste 
finnas bland er, för att det skall visa sig vilka det är som håller provet.”24 Gud prövar om vi är 
trogna till Honom och Hans ord. Om man då lämnar församlingen på grund av att det finns så 
mycket stridigheter, då bör man veta att det i sig själv inte är en biblisk orsak. Det är Guds vilja att 
Hans barn tillhör en bibeltrogen församling där Hans ord predikas rent och sakramenten rätt 
förvaltas. Men å andra sidan så befaller Gud att lämna sådana kyrkor och församlingar som tillåter 
falsk lära eller obiblisk praxis.25 När partier eller stridigheter uppkommer då bör man se till att man 
gör det som är rätt, att man gör det som Gud vill och säger i Sitt heliga Ord. Det allra viktigaste är 
att vi är trogna till Gud och Hans ord. Det är bara med Hans hjälp som vi kan hålla ut intill slutet. Vi 
behöver Hans hjälp och kraft. Detta får vi från Hans ord och sakramenten. Vi behöver dagligen 
evangeliets tröst, syndernas förlåtelse.  
 
”Namnet framför andra namn är Jesus, ej skönare på jorden fanns”, sjunger vi i en psalm. För oss 
är det det viktigaste namnet som finns, namnet framför andra namn. Vi tror och bekänner Hans 
heliga namn. Må Gud den Helige Ande uppfylla våra hjärtan med fridens evangelium och ge oss 
frimodighet att leva och vittna om vår Frälsare och om den villkorslösa frälsningen som Han har 
åstadkommit för oss genom Sin död på Golgatas kors.  

                Amen!26  
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 

mobil: 070-5104247 
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